# EXTRAIT DU LIVRE DES PROCÈS-VERBAUX DU CONSEIL DE LA NATION HURONNE-WENDAT

CANADA,

VILLAGE DES HURONS, WENDAKE

## **COPIE DE RÉSOLUTION**

NUMÉRO \_\_\_\_\_\_ 7444 \_\_\_ SÉANCE DU \_\_\_\_\_\_ 21 août 2023

#### Sont présents :

Rémy Vincent	Grand Chef
Denis « Kalo » Bastien	Chef familial
Carlo Gros-Louis	Chef familial
Dave Laveau	Chef familial
René «Wellie» Picard	Chef familial
Stéphane B. Picard	Chef familial
Daniel Sioui	Chef familial
William Romain	Chef familial
Jean-Mathieu Sioui	Chef familial (Absent)

Tina Durand Secrétaire

ACCORD DE CONTRIBUTION POUR L'OBTENTION DU FINANCEMENT PAR PÊCHES ET OCÉANS CANADA PROGRAMME DU FOND DE RESTAURATION DES ÉCOSYSTÈMES AQUATIQUES POUR LE PROJET DE CONSERVATION DE L'HABITAT DU SAUMON ATLANTIQUE

Attendu que Pêches et Océans Canada, dans le cadre du programme du Fond de restauration des écosystèmes aquatiques, offre une aide financière de 1 346 593 \$ pour la réalisation d'un projet de conservation de l'habitat du saumon atlantique sur un période de 4 ans;

Attendu que ce projet permet de maintenir de bonnes relations avec d'autres Nations via la mise en place d'un carrefour autochtone de partage des connaissances sur l'habitat du saumon atlantique Mi'gmaq-Wolastoqiyik-Huron-Wendat afin de s'inspirer des succès et des meilleures techniques d'aménagements entre communautés;

Page 1 de 2

CE 22 août 2023 Résolution adoptée à l'unanimité

SECRÉTAIRE TINA DURAND

# EXTRAIT DU LIVRE DES PROCÈS-VERBAUX DU CONSEIL DE LA NATION HURONNE-WENDAT

Canada,

VILLAGE DES HURONS, WENDAKE

## COPIE DE RÉSOLUTION

7444 SÉANCE DU 21 août 2023

ACCORD DE CONTRIBUTION POUR L'OBTENTION DU FINANCEMENT PAR PÊCHES ET OCÉANS CANADA PROGRAMME DU FOND DE RESTAURATION DES ÉCOSYSTÈMES AQUATIQUES POUR LE PROJET DE CONSERVATION DE L'HABITAT DU SAUMON ATLANTIQUE

Attendu que la direction du Bureau du Nionwentsïo et la direction du Développement économique collaboreront afin d'identifier des opportunités économiques privées ou communautaires dans le cadre de la réalisation de la présente entente;

Attendu que la campagne de terrain 2023 doit débuter à la mi-juillet;

Attendu qu'une entente de contribution doit être signée par les deux partis, soit Pêches et Océans Canada et le Conseil de la Nation huronne-wendat, afin d'accéder aux fonds offerts par Pêches et Océans Canada;

Compte tenu de ce qui précède, il est proposé par le Chef familial William Romain, appuyé par le Chef familial Carlo Gros-Louis, et résolu d'autoriser le Chef familial, M. René «W.» Picard à signer, pour et au nom du Conseil de la Nation huronne-wendat, l'accord de contribution avec Pêches et Océans Canada.

Page 2 de 2

VRAIE COPIE CERTIFIÉE

22 août

2023 Résolution adoptée à l'unanimité

TINA DURAND